АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         27.12.2022
                          с. Бергуль                                            № 102
Об утверждении реестра муниципальных услуг
                   В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 года № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Бергульского сельсовета, администрация Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном  издании «Вестник Бергульского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Бергульского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                           И.А.Трофимов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Бергульского сельсовета

Северного района Новосибирской области

от 27.12.2022 № 102
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги

	1.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Постановление администрации  от 03.03.2022 № 13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

	2.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление администрации  от 03.03.2022 № 12  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

	3.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Постановление администрации  от 03.03.2022 № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области»

	4.
	Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого адреса
	Постановление администрации  от 17.10.2022 № 72  Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого адреса»

	5.
	Изменение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования
	Постановление  администрации от 05.06.2019 № 45     « Об утверждение административного регламента предоставления муниципальной услуги по изменению договора социального найма жилого помещения  муниципального жилищного фонда социального использования»

	6.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства на территории Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Постановление администрации  от 20.05.2020 № 24

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства на территории Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области»

	7.
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	           Постановление  администрации  от 05.05.2012 № 22    « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма»

	8.
	Предоставление служебных жилых помещений
	Постановление администрации от 15.05.2012 № 51  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по  предоставлению служебных жилых помещений»

	9.
	Оказание единовременной финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации
	Постановление администрации от 05.05.2012 № 23      « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации»

	10.
	Заключение договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен муниципальными жилыми помещениями
	Постановление  администрации от 05.05.2012 № 25      « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен муниципальными жилыми помещениями»

	11.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление  администрации от 05.05.2012  № 26 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги по  приему заявлений, документов, а также постановка    граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	12.
	Постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельного участка в собственность
	Постановление  администрации от 05.05.2012 № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по постановке на учет граждан, имеющих право на  бесплатное предоставление земельного участка в собственность»

	13.
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества
	Постановление  администрации от 05.05.2012 № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче  сведений из реестра муниципального                                    имущества»

	14.
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте
	Постановление  администрации  от 05.05.2012 № 36    « Об утверждении административного  регламента   предоставления  муниципальной услуги по утверждению и выдаче схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте»

	15.
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны без проведения торгов
	Постановление  администрации от 05.05.2012 № 42     « Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги по предоставлению в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны без проведения торгов»

	16.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление  администрации от 15.05.2012 № 43      « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

	17.
	Предоставление информации о порядке  предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Постановление  администрации от 15.05.2012 № 45 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

	18.
	Предоставление жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда по договору найма жилого помещения маневренного фонда
	Постановление  администрации  от  15.05.2012 № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда по договору найма жилого помещения маневренного фонда»

	19.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Постановление  администрации от 15.05.2012 № 48 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

	20.
	Предоставление нанимателю жилого помещения меньшего размера занимаемого жилого помещения по договору социального найма
	Постановление  администрации от 15.05.2012 № 47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению нанимателю жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения по договору социального найма»

	21.
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Постановление  администрации от 04.06.2012 № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность бесплатно»

	22.
	Подготовка и выдача документа об изменении цели использования жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Постановление  администрации от 15.05.2012 № 50  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по  подготовке и выдаче документа об  изменении цели использования жилого помещения муниципального жилого фонда»

	23.
	Предоставление в собственность граждан земельных участков для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства
	Постановление  администрации  от 04.06.2012 № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставления в собственность граждан земельных участков для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства»

	24.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Постановление  администрации от 04.06.2012 № 68   «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги по  выдаче копий архивных документов,  подтверждающих  право на владение землей»

	25.
	Регистрация и согласование размещения линейно-кабельных сооружений и сооружений связи на объектах муниципального                                                            имущества.

	Постановление  администрации от 04.06.2012 № 64 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по регистрации и согласованию размещения линейно-кабельных сооружений и сооружений связи на объектах муниципального имущества»